Приговор

Именем Российской Федерации

г. Уфа 21 ноября 2017 года 

Кировский районный суд г.Уфы Республики Башкортостан в составе председательствующего судьи Шаймухаметова Р.Р.,

при секретаре Огановой А.М.,

с участием государственного обвинителя Хафизовой Д.Г.,

подсудимой ФИО1, 

адвоката Туктарова И.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, Благоварского района, Республики Башкортостан, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее образование, разведенной, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка, временно не работающей, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 240, ч. 1 ст. 241 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершила деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией или систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, а так же вовлечение в занятие проституцией, совершенное группой лиц по предварительному сговору при следующих обстоятельствах.

ФИО1, имея стойкую антиобщественную позицию, в период с января 2015 года по 09 марта 2017 года, находясь в г. Уфе Республики Башкортостан (далее по тексту – РБ), группой лиц по предварительному сговору с лицами, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, осуществляла преступную деятельность, в результате которой совершила деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией, систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, а также вовлечение в занятие проституцией, при следующих обстоятельствах.

ФИО1 в январе 2015 года, находясь в г. Уфе РБ, умышленно, из корыстных побуждений, вступила со своими знакомыми, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, в предварительный преступный сговор, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией, систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, а также вовлечение в занятие проституцией лиц женского пола.

Преступным умыслом группы лиц по предварительному сговору в составе ФИО1, и лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, предполагалось их личное обогащение и получение постоянного дохода от занятия проституцией другими лицами, содержания притонов для занятия проституцией, систематического предоставления помещений для занятия проституцией, а также вовлечения в занятие проституцией лиц женского пола, путем создания на территории г. Уфы РБ незаконной организации по оказанию и удовлетворению за денежную плату сексуальных услуг населению другими лицами женского пола и предоставления условий для осуществления такой незаконной деятельности, вопреки общественной нравственности и моральным устоям, сложившимся в обществе.

При этом ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, заранее договорившись о совместном совершении преступлений, исходили из доверительных отношений между собой, едином контроле совместной преступной деятельности.

Кроме доверительных отношений между собой ФИО1 и лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, также связывало отсутствие стремления к легальному получению доходов и единая цель – личное обогащение за счет организации занятия проституцией другими лицами женского пола, содержания притонов для занятия проституцией, систематического предоставления помещений для занятия проституцией и вовлечения в занятие проституцией.

Лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, осуществляли деятельность группы лиц по предварительному сговору, выраженную в принятии решений, связанных с планированием, материальным обеспечением и организацией занятия проституцией другими лицами, содержания притонов для занятия проституцией, систематического предоставления помещений для занятия проституцией и вовлечения в занятие проституцией, а также контроле за деятельностью лиц женского пола, оказывающих населению сексуальные услуги за плату и деятельностью ФИО1 выражавшейся в принятии звонков от клиентов и направлении их на адреса, где лицами женского пола оказывались услуги сексуального характера. 

При этом, преступная деятельность группы лиц по предварительному сговору в составе ФИО1, и лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, согласно разработанного ими плана совершения преступления, посредством распределения между собой ролей при совершении преступления, выражалась в осуществлении ими следующих обязанностей:

- подборе лиц женского пола, испытывающих материальные трудности или не имеющих постоянного источника дохода, для занятия проституцией, путем их непосредственного вовлечения, уговоров и обещания высокого вознаграждения (платы), комфортных условий работы и отсутствия проблем с правоохранительными органами, с целью удовлетворения сексуальных услуг неограниченному количеству лиц мужского пола на территории г. Уфы РБ;

- с целью повышения спроса на услуги сексуального характера организации подачи рекламы через сеть Интернет о приеме на работу лиц женского пола с указанием своих абонентских номеров;

- приискании, оборудовании и содержании жилых помещений (притонов) на территории г. Уфы РБ, для занятия проституцией лицам женского пола, предоставлении жилых помещений последним для временного проживания;

- систематическом предоставлении помещений (притонов) для занятия проституцией лицами женского пола;

- исполнении «диспетчерских» функций, то есть принятии телефонных звонков и заявок, ведении телефонных переговоров с клиентами, с целью организации получения последними сексуальных услуг за плату другими лицами женского пола, контролируя при этом дату, время, место оказания таких услуг, установление стоимости таких услуг за 1 час времени, а также распределения непосредственно лиц женского пола и их количества для оказания сексуальных услуг за плату;

- ведении учёта стоимости, времени и продолжительности сексуальных услуг конкретными лицами женского пола, оказывающими сексуальные услуги, определении места (помещения), где были оказаны такие услуги;

- разработке правил поведения, распорядка дня, работы и отдыха для лиц женского пола, оказывающих сексуальные услуги за плату;

- установлении размера заработной платы каждого лица женского пола, в зависимости от количества оказанных сексуальных услуг за плату;

- организации по направлению и выезду лиц женского пола для занятия проституцией по требованию клиентов в различные места отдыха (сауны/бани, квартиры, коттеджи, гостиницы, отели) и помещения, расположенные на территории г. Уфы РБ;

- учёте денежных средств – платы, полученной от систематического оказания клиентам сексуальных услуг лицами женского пола и распределении данных денежных средств между ФИО1 и лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, как преступного дохода;

- получении от вовлекаемых в занятие проституцией лиц женского пола личных фотографий с целью оценки их внешности и возможности оказания ими сексуальных услуг за плату;

- содержании помещений (притонов), выраженном в контроле порядка, чистоты, исправности мебели, бытовой и оргтехники в помещениях, где лицами женского пола за плату оказывались сексуальные услуги;

- сборе от лиц женского пола денежных средств, полученных в качестве платы от систематического оказания сексуальных услуг клиентам;

- воздействии на лиц женского пола путем уговоров и обещания высокого вознаграждения (платы), комфортных условий работы и отсутствия проблем с правоохранительными органами, с целью беспрекословного выполнения установленных правил поведения, распорядка дня, работы и отдыха, своевременного предоставления платы за оказанные сексуальные услуги клиентам;

- проведении инструктажа с лицами женского пола о правилах их поведения в случае возможного задержания в связи с занятием проституцией и доставления в органы внутренних дел;

- изготовлении и распространении в г. Уфа рекламных визитных карточек с указанием контактных номеров телефонов;

- в целях увеличения количества клиентов распространение в сети Интернет информации о притонах и оказываемых услугах с указанием абонентских номеров телефонов;

- приискании и установке камер видеонаблюдения, а также звукопередающих микрофонов в помещениях притонов, расположенных по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, г. Уфы, и на прилегающей территории, с целью дистанционного наблюдения, контроля и руководства деятельностью лиц женского пола, оказывающих услуги сексуального характера;

- приискании и установке камер видеонаблюдения в помещении, использовавшимся в качестве «диспетчерской», расположенном по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес> на прилегающей территории, с целью дистанционного наблюдения, контроля и руководства деятельностью диспетчера;

- круглосуточном обеспечении безопасности лиц женского пола, оказывающих услуги сексуального характера за плату, а также сохранности имущества, находящегося в помещении притонов, расположенных по адресам в г. Уфа РБ: 

<

адрес>, подвальном помещении 

<

адрес> по Проспекту Октября, путем заключения договоров на экстренный вызов с охранным предприятием и оборудования помещения комплексом технических средств тревожной сигнализации;

- круглосуточном обеспечении безопасности лиц женского пола, оказывающих услуги сексуального характера за плату, а также сохранности имущества, находящегося в помещениях притонов, расположенных по следующим адресам: РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, г. Уфа, 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту октября г. Уфы, путем заключения договора на экстренный вызов с охранным предприятием ООО ЧОП «Леонард 2М» и оборудования помещения комплексом технических средств тревожной сигнализации;

- конспирацией преступной деятельности, при которой ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, осуществляя управленческие функции по организации занятия проституцией, представлялись перед лицами женского пола и иными лицами вымышленными именами.

При этом, по замыслу ФИО1 и лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, каждый из них, согласно распределенным обязанностям, должен был принимать непосредственное участие в организации занятия проституцией другими лицами, содержания притонов для занятия проституцией, систематического предоставления помещений для занятия проституцией и вовлечения в занятие проституцией.

Так, реализуя преступный умысел группы лиц по предварительному сговору, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, действуя совместно и согласованно друг с другом, находясь в г. Уфе РБ, в период с января 2015 года по 9 марта 2017 года приискали и оборудовали квартиры и помещения, расположенные по адресам: РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, РБ, г. Уфа, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, с целью предоставления данных квартир и иных помещений для других лиц женского пола как помещения (притона) для занятия проституцией, а в отдельных случаях и для проживания последних.

Кроме этого, реализуя преступный умысел, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в целях организации проституции другими лицами, вовлечения лиц женского пола в занятие проституцией, а также постоянного учета и контроля деятельности вовлеченных в занятие проституцией лиц женского пола и приема звонков от клиентов, приискали и специально оборудовали различные помещения, использовавшиеся в качестве «диспетчерских», в том числе квартиру, расположенную по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес>.

ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, находясь в г.Уфе РБ, с целью возбуждения желания у лиц женского пола заниматься проституцией, организовали подачу рекламы через сеть Интернет путем распространения на Интернет-сайте www.vip-koroleva.com информации о приеме лиц женского пола возрастом от 18 до 35 лет на высокооплачиваемую работу в сфере досуга, указав абонентский номер – 

<

***>.

При этом, в ходе телефонных переговоров ФИО1, находясь в г. Уфе РБ в помещении «диспетчерской», в том числе в квартире, расположенной по адресу: г. Уфа, 

<

адрес>, действуя совместно и согласованно с лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, исполняя роль «диспетчера», путем уговоров, обещаний высокого заработка (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами, возбуждала у обратившихся по объявлению лиц женского пола желание и согласие заниматься проституцией, то есть непосредственно вовлекала в занятие проституцией.

Кроме того, используя специально предназначенный для данных целей мобильный телефон с доступом в сеть Интернет и установленными на нем приложениями для приема/отправки сообщений и фотоизображений, ФИО1, исполняющая роль «диспетчера», получала от обратившихся по объявлению лиц женского пола фотоизображения их внешности, а также личные сведения. После чего ФИО1 направляла полученные фотоизображения и личные сведения лиц женского пола для оценки лицам в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, тем самым ФИО1, и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, осуществлялся подбор лиц женского пола и оценка физических параметров на предмет привлекательности для клиентов и возможности оказания услуг сексуального характера.

ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, находясь в г. Уфе РБ, с целью повышения спроса на сексуальные услуги у неограниченного количества лиц мужского пола, организовали подачу рекламы через сеть Интернет, путем распространения на Интернет-сайтах изображения лиц женского пола в обнаженном виде с указанием абонентских номеров для приема заявок от клиентов на оказание сексуальных услуг за плату.

Кроме того, используя личные мобильные телефоны, приложения для мобильных телефонов и другие технические устройства с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, осуществляли подбор лиц женского пола, оценивали их внешние физические данные с целью возможности оказания теми сексуальных услуг за плату.

При этом, в ходе телефонных переговоров ФИО1 путем уговоров, обещаний высокого заработка (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами, возбуждала у обратившихся по объявлениям лиц женского пола желание и согласие заниматься проституцией, то есть непосредственно их вовлекала в занятие проституцией.

Продолжая свои преступные деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами и преследуя цель незаконного обогащения, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, установили для лиц женского пола, оказывающих сексуальные услуги, график рабочего времени в сутки, контролируя и регулируя время в зависимости от количества заказов клиентов, отводя оставшееся свободное время на отдых, а также определили перечень и стоимость (плату) оказания одним лицом женского пола сексуальных услуг клиентам в размере от 2 000 до 6 000 рублей за 1 час с одного клиента мужского пола.

Кроме того, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, установили для лиц женского пола, оказывающих сексуальные услуги, следующие требования во время работы с клиентами: вежливое и корректное обращение, запрет употребления алкогольных напитков, порядок и чистота в помещениях, ношение красивой одежды и обязанность постоянно следить за своей внешностью, после получения от клиентов денежных средств в качестве платы за оказание сексуальных услуг передачу определенной части денежных средств («кассы») ФИО1, ФИО6 и ФИО7 

В свою очередь ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в качестве вознаграждения позволяли лицам женского пола, оказывающим сексуальные услуги, забирать определенную часть денежных средств, полученных от клиентов, в зависимости от вида и продолжительности сексуальных услуг, а оставшуюся часть денежных средств распределяли между собой и распоряжались по собственному усмотрению.

В период с января 2015 года по 9 марта 2017 года ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, находясь в г. Уфе РБ, действуя в составе группы лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно друг с другом, выполняя свои роли в преступлении, организовывая занятие проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематически предоставляя помещения для занятия проституцией, в разное время вовлекли в занятие проституцией других лиц женского пола: в феврале 2015 – ФИО8, в декабре 2015 года – лицо под псевдонимом «ФИО3» (полные данные о личности сохранены в тайне), в июле 2016 – ФИО9, ФИО10, в августе 2016 года – ФИО11, ФИО12, в сентябре 2016 – ФИО26., в ноябре 2016 – ФИО13, в декабре 2016 – ФИО14, ФИО15, ФИО16, в январе 2017 – ФИО17, в феврале 2017 – ФИО18, а также иных лиц женского пола, которые в незаконной организации, созданной и руководимой ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, на территории г. Уфы и РБ, систематически оказывали сексуальные услуги населению за денежное вознаграждение (плату).

В период с января 2015 года по 9 марта 2017 года группой лиц по предварительному сговору, в составе ФИО1 и лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, для занятия проституцией на территории г. Уфы РБ были вовлечены лица женского пола, организованы занятия последними проституцией, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в феврале 2015 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО8 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО8 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в феврале 2015 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО8 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО8 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО8 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО8, в период с февраля 2015 года по 09 марта 2017 года, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2015 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с лицом женского пола под псевдонимом «ФИО3» (полные сведения о личности которой сохранены в тайне) и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении лица женского пола под псевдонимом «ФИО3» (полные сведения о личности которой сохранены в тайне) в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2015 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от лица женского пола под псевдонимом «ФИО3» (полные сведения о личности которой сохранены в тайне) согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли лицо женского пола под псевдонимом «ФИО3» в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления лицом женского пола под псевдонимом «ФИО3» (полные сведения о личности которой сохранены в тайне) систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего лицо женского пола под псевдонимом «ФИО3» (полные сведения о личности которой сохранены в тайне), в период с декабря 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств, в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в июле 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО9 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО9 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в июле 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО9 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО9 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО9 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО9, в период с июля 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в июле 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО10 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО10 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в июле 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО10 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО10 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО10 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО10, в период с июля 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в августе 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО11 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО11 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в августе 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО11 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО11 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО11 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО11, в период с августа 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в августе 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО12 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО12 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в августе 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО12 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО12 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО12 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО12, в период с августа 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в сентябре 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с Нор М.Н. и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении Нор М.Н. в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в сентябре 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от Нор М.Н. согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли Нор М.Н. в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления Нор М.Н. систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего Нор М.Н., в период с сентября 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в ноябре 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО13 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО13 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в ноябре 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО13 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО13 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО13 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО13, в период с ноября 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО14 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО14 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО14 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО14 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО14 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО14, в период с декабря 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО15 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО15 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО15 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО15 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО15 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО15, в период с декабря 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2016 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО16 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО16 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в декабре 2016 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО16 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО16 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО16 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО16, в период с декабря 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в январе 2017 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО17 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО17 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в январе 2017 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО17 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО17 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО17 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО17, в период с января 2017 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Так, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в феврале 2017 года, точное время не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, находясь в г. Уфе РБ, реализуя преступный умысел, направленный на организацию занятия проституцией другими лицами, содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, осуществляя подбор лиц женского пола, согласных оказывать сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату), посредством телефонных переговоров, приложения для мобильных телефонов и других технических устройств с доступом в сеть Интернет для приема/отправки сообщений и фото-видеоизображений, познакомились с ФИО19 и в ходе общения с последней выяснили, что она испытывает материальные затруднения, находится в поисках оплачиваемой работы, после чего приняли решение о вовлечении ФИО19 в занятие проституцией.

Далее, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в феврале 2017 года, точное время не установлено, находясь в г. Уфе РБ, путем уговоров и обещаний высокого денежного вознаграждения (платы) и отсутствия проблем с правоохранительными органами и клиентами, получили от ФИО19 согласие на систематическое предоставление под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение (плату). Тем самым ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, вовлекли ФИО18 в занятие проституцией.

При этом, ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ, в целях осуществления ФИО19 систематического предоставления под их контролем сексуальных услуг неопределенному кругу лиц за вознаграждение, в г. Уфе РБ приискали и оборудовали квартиры и помещения, в том числе установленные в ходе следствия, расположенные по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября.

После чего ФИО18, в период с февраля 2017 года по ДД.ММ.ГГГГ, в квартирах и помещениях в г. Уфе РБ, расположенных по адресам: 

<

адрес>, подвальное помещение 

<

адрес> по Проспекту Октября, систематически оказывала сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавала им, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляла себе.

Кроме этого, в период с января 2015 года по ДД.ММ.ГГГГ лица женского пола, вовлеченные в занятие проституцией, под контролем ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, систематически выезжали по заказу клиентов в различные места отдыха (сауны/бани, квартиры, коттеджи, гостиницы, отели) и помещения, расположенные на территории г. Уфы РБ, где оказывали сексуальные услуги различным клиентам за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату), часть которой впоследствии передавали последним, а часть денежных средств в качестве вознаграждения оставляли себе.

ДД.ММ.ГГГГ, в 22 часов 20 минут, находясь в г. Уфе РБ, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, посредством телефонных переговоров, принявшая на себя по указанию лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, обязанность отвечать на телефонные звонки клиентов, в ходе телефонных переговоров с ФИО20, выступающим согласно Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» в качестве покупателя сексуальных услуг при проведении сотрудниками ОБОП УУР МВД по Республике Башкортостан оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», договорилась с последним о предоставлении ФИО20 сексуальных услуг в виде полового сношения с лицом женского пола, за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату) в сумме 5000 рублей за 1 час.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 20 минуты ФИО1, находясь в г. Уфе РБ в помещении «диспетчерской» по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес> по абонентскому номеру 

<

***>, предназначенному для принятия телефонных звонков, ведение телефонных переговоров с клиентами, с целью получения последними сексуальных услуг за плату, сообщила в ходе телефонного разговора ФИО20 месторасположение притона, которым явилась заранее приготовленное для оказания сексуальных услуг подвальное помещение притона, расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, где ФИО13, вовлеченной ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в занятие проституцией, ФИО20 будут оказаны сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 22 часов 40 минуты до 23 часов 20 минут ФИО13, вовлеченная ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в занятие проституцией, выполняя указания последних, находясь в помещении притона, расположенного в подвальном помещении по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, получила от ФИО21, выступающего согласно Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» в качестве покупателя сексуальных услуг при проведении сотрудниками ОБОП УУР МВД по Республике Башкортостан оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», денежные средства в сумме 5000 рублей, после чего оказала ему сексуальную услугу в виде полового сношения.

ДД.ММ.ГГГГ, в 22 часов 33 минут, находясь в г. Уфе РБ, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в ходе телефонных переговоров с ФИО22, выступающим согласно Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» в качестве покупателя сексуальных услуг при проведении сотрудниками ОБОП УУР МВД по Республике Башкортостан оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», договорилась с последним о предоставлении ему сексуальных услуг в виде полового сношения с лицом женского пола, за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату) в сумме 4000 рублей за 1 час.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в 22 часов 33 минуты ФИО1, находясь в г. Уфе РБ, в помещении «диспетчерской» по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес> по абонентскому номеру 

<

***>, предназначенному для принятия телефонных звонков, ведение телефонных переговоров с клиентами, с целью получения последними сексуальных услуг за плату, сообщила в ходе телефонного разговора ФИО22 месторасположение притона, которым явилось заранее приготовленное для оказания сексуальных услуг помещение притона, расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, ФИО2, 

<

адрес>, где ФИО17, вовлеченной ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в занятие проституцией, ФИО22 будут оказаны сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 часов 00 минут до 23 часов 55 минут ФИО17, вовлеченная ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в занятие проституцией, выполняя указания последних, находясь в помещении притона, расположенного по адресу: РБ, г. Уфа, ФИО2, 

<

адрес>, получила от ФИО22, выступающего согласно Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» в качестве покупателя сексуальных услуг при проведении сотрудниками ОБОП УУР МВД по Республике Башкортостан оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», денежные средства в сумме 4000 рублей, после чего оказала ему сексуальную услугу в виде полового сношения.

ДД.ММ.ГГГГ, в 22 часов 30 минут, находясь в г. Уфе РБ, ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно с лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, посредством телефонных переговоров, принявшая на себя по указанию лиц в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, обязанность отвечать на телефонные звонки клиентов, в ходе телефонных переговоров с ФИО23, выступающим согласно Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» в качестве покупателя сексуальных услуг при проведении сотрудниками ОБОП УУР МВД по Республике Башкортостан оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», договорилась с последним о предоставлении ему сексуальных услуг в виде полового сношения с лицом женского пола, за установленное ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, денежное вознаграждение (плату) в сумме 3000 рублей за 1 час.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в 23 часов 30 минут ФИО1, находясь в г. Уфе РБ в помещении «диспетчерской» по адресу: РБ, г. Уфа, 

<

адрес>, по абонентскому номеру 

<

***>, предназначенному для принятия телефонных звонков, ведение телефонных переговоров с клиентами, с целью получения последними сексуальных услуг за плату, сообщила в ходе телефонного разговора ФИО23 месторасположение притона, которым явилось заранее приготовленное для оказания сексуальных услуг помещение притона, расположенное по адресу: РБ, г. Уфа, Комсомольская, 

<

адрес>, где ФИО14, вовлеченной ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в занятие проституцией, ФИО23 будут оказаны сексуальные услуги за денежное вознаграждение (плату).

ДД.ММ.ГГГГ в период с 23 часов 10 минут до 23 часов 40 минут ФИО14, вовлеченная ФИО1 и лицами в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, в занятие проституцией, выполняя указания последних, находясь в помещении притона, расположенного по адресу: РБ, г. Уфа, Комсомольская, 

<

адрес>, получила от ФИО23, выступающего согласно Федерального закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № 144-ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности» в качестве покупателя сексуальных услуг при проведении сотрудниками ОБОП УУР МВД по Республике Башкортостан оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», денежные средства в сумме 3000 рублей, после чего оказала ему сексуальную услугу в виде полового сношения.

Таким образом ФИО1 и лица в отношении которых материалы уголовного дела выделены в отдельное производство, с января 2015 года осуществляли свою преступную деятельность на территории г. Уфы РБ в незаконной организации по оказанию лицами женского пола за денежное вознаграждение сексуальных услуг населению, содержания притонов для занятия проституцией и систематического предоставления помещений для занятия проституцией, а так же по вовлечению лиц женского пола в занятие проституцией по ДД.ММ.ГГГГ, когда их преступная деятельность была пресечена сотрудниками правоохранительных органов.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил активное содействие ФИО1 следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления и поддержал представление о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Подсудимая ФИО1 по отношению к содеянному показала, что обвинение ей понятно, с обвинением согласна полностью, вину признает, досудебное соглашение было заключено добровольно и при участии защитника, она поддерживает представление о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства ей ясны.

Защитник подсудимой – адвокат Туктаров И.Р. в судебном заседании поддержал представление о рассмотрении дела и постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд с учетом мнения государственного обвинителя, подсудимой, защитника, считает, что представление о постановление приговора без проведения судебного разбирательства подлежит удовлетворению. ФИО1 с обвинением её в совершении преступлений предусмотренных п. «в» ч. 2 ст. 240, ч. 1 ст. 241 согласилась полностью. Указанное обвинение является обоснованным, подтверждается доказательствами собранными по делу, которые подсудимая, её защитник, государственный обвинитель не оспаривают.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по ч.1 ст.241 УК РФ как деяния, направленные на организацию занятия проституцией другими лицами, а равно содержание притонов для занятия проституцией и систематическое предоставление помещений для занятия проституцией, а так же по п. «в» ч. 2 ст. 240 УК РФ как вовлечение в занятие проституцией, совершенное группой лиц по предварительному сговору.

Как личность подсудимая ФИО1 по совокупности имеющихся данных характеризуется удовлетворительно, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсуди-мой по обоим преступлениям суд учитывает явку с повинной, признание ею вины, раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличение других соучастников преступления, наличие несовершеннолетнего ребенка.

Обстоятельств отягчающих наказание подсудимой не имеется.

При назначении наказания суд в соответствии со ст. 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности со-вершенных ФИО1 преступлений, данные о её личности, совокупность смягчающих и отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи, и считает возможным применить к ней условное наказание, в течение испытательного срока которого она должна доказать свое перевоспитание и исправление.

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО1 преступлений и степени их общественной опасности, суд не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, а так же изменения категории преступления в порядке ч.6 ст.15 УК РФ в редакции Федерального закона №420-ФЗ от 7 декабря 2011 года.

Учитывая, что ФИО1 было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, а так же имеются смягчающие обстоятельства предусмотренные п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, отсутствуют отягчающие обстоятельства суд назначает наказание в учетом ч.2 ст.62 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296-299, 306–309, 314, 316, 3177 УПК РФ, суд

приговорил:

Подсудимую ФИО1 признать виновной в совершении преступлений предусмотренных ч.1 ст.241, «в» ч. 2 ст. 240 УК РФ и назначить наказание

- по ч.1 ст.241 УК РФ в виде 1 года 6 месяцев лишения свободы,

- по «в» ч. 2 ст. 240 УК РФ в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы,

на основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний назначить наказание в виде 2 лет 6 месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком 2 года 6 месяцев.

В соответствии с ч. 5 ст. 73 УК РФ обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, являться на регистрацию в специализированный государственный орган по установленному им графику, не совершать административных правонарушений. 

Контроль за поведением осужденной ФИО1 возложить на специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, по месту её жительства.

Меры государственной защиты в отношении ФИО1 отменить.

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении приговора в законную силу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Башкортостан в течение 10 суток со дня его провозглашения через Кировский районный суд г.Уфы Республики Башкортостан. 

Судья Р.Р. Шаймухаметов